П Р И М О Р С К И Й  К Р А Й

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 октября 2024 года              с. Вольно – Надеждинское                                          № 548

Об особенностях формирования и ведения исполнительной документации

при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства,

финансируемых с привлечением средств краевого и (или) федерального

бюджетов

 В целях реализации приказа Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 16.05.2023 № 344/пр

«Об утверждении состава и порядка ведения исполнительной документации при

строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального

строительства», в соответствии с пунктом 11 Перечня поручений Председателя

Правительства Российской Федерации Мишустина М.В. от 26.06.2023

№ ММ-П10-7879 по итогам VIII конференции «Цифровая индустрия промышленной

России», постановлением Правительства Приморского края от 23.07.2024 № 536-пп

«Об особенностях формирования и ведения исполнительной документации при

строительстве и реконструкции объектов капитального строительства,

финансируемых с привлечением средств краевого бюджета», администрация

Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обеспечить формирование и ведение исполнительной документации при

строительстве и реконструкции объектов капитального строительства,

финансируемых с привлечением средств краевого и (или) федерального бюджетов, в

форме электронных документов без дублирования на бумажном носителе, в случае

если контракт на такие работы заключен после 31.12.2024.

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=448832

 3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Надеждинского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 и действует до

01.09.2029.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Надеждинского

муниципального района                       М.О. Якимов